
 

Strona 1 z 6 
 

dnia 16.2.2026r. 

Komisja do spraw Skarg, Wniosków i Petycji 

 

Protokół II 

Komisja do spraw Skarg, Wniosków i Petycji  

w dniu 2026-02-16 
 

Miejsce posiedzenia: Sala Samorządowa urzędu gminy 

Obrady rozpoczęto 2026-02-16 o godzinie 16:30, a zakończono o godzinie 17:19 tego 

samego dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 5 członków. 

Obecni: 

1. Sylwia Bakalarz–Borkowska 

2. Wojciech Haba 

3. Mirosław Kuzka 

4. Justyna Łakomiec 

5. Andrzej Pedrycz 

 

Lista gości na posiedzeniu 

Zbigniew Zagdański - Sekretarz Gminy Masłów 

 

1. Otwarcie posiedzenia 

Justyna Łakomiec (Przewodnicząca Komisji do spraw skarg, wniosków i petycji) otworzyła 

posiedzenie i przywitała uczestników. 

 

2. Stwierdzenie quorum 

W posiedzeniu uczestniczy 5 z 5 – osobowego składu Komisji, 100 % quorum, co jest 

podstawą do podejmowania prawomocnych uchwał. Lista obecności stanowi załącznik 

protokołu. 

 

3. Przyjęcie porządku obrad 

Przewodnicząca Komisji poprosił o przegłosowanie zaproponowanego porządku obrad w 

związku z brakiem głosów w tym punkcie. 

Głosowano w sprawie: Przyjęcie porządku obrad 

Wyniki głosowania 

ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (5) 



 

Strona 2 z 6 
 

Sylwia Bakalarz–Borkowska, Wojciech Haba, Mirosław Kuzka, Justyna Łakomiec, 

Andrzej Pedrycz 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

 

4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej komisji 

Nie zgłoszono uwag do przedstawionego protokołu. 

Głosowano w sprawie: Przyjęcie protokołu z poprzedniej komisji 

Wyniki głosowania 

ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (5) 

Sylwia Bakalarz–Borkowska, Wojciech Haba, Mirosław Kuzka, Justyna Łakomiec, 

Andrzej Pedrycz 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

 

5. Rozpatrzenie petycji w sprawie wprowadzenia trzeciej stawki za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Przewodnicząca Komisji do spraw skarg, wniosków i petycji Justyna Łakomiec 

poinformowała o pismach załączonych w tym punkcie. Zdaniem Przewodniczącej Komisji 

w piśmie Wójta Gminy z dnia 30 stycznia powinno być więcej wyliczeń, więcej informacji.   

Sekretarz Gminy Masłów Zbigniew Zagdański wyjaśnił, że ze względu na brak systemu 

ważenia odpadów, trudno aby gmina na tym etapie odniosła się do zapytania komisji. 

Sekretarz Gminy wyjaśnił szczegółowo jak w aktualnych okolicznościach odbywa się 

proces odbioru odpadów komunalnych z budynków wielorodzinnych i podkreślił, że 

częstotliwość odbioru odpadów ze wspólnot jest częstsza (1 raz w tygodniu), co również 

generuje koszty i wpływa na wysokość opłaty.  

Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska, Gospodarki Nieruchomościami i Rolnictwa 

Mirosław Kuzka zwrócił się z propozycją ważenia odpadów wytwarzanych przez 

mieszkańców osiedli, np. przez okres jednego miesiąca.  

Wiceprzewodniczący Komisji do spraw skarg, wniosków i petycji Andrzej Pedrycz zwrócił 

uwagę na częstotliwość odbioru odpadów z budynków wielorodzinnych, co generuje 

koszty. Brak wagi nie daje miarodajnych efektów, bo za chwilę ktoś zgłosi, że oddaje pół 

kosza.  



 

Strona 3 z 6 
 

Radny Mirosław Kuzka zabrał głos informując, że ci ludzie nie oddają odpadów 

biodegradowalnych.  

Radny Andrzej Pedrycz odpowiedział, że oddają odpady kuchenne, czyli również bio.  

Sekretarz Gminy Masłów Zbigniew Zagdański poinformował, że należy dążyć do 

tworzenia systemu bardziej sprawiedliwym. Technika pozwala w tych czasach na wiele. 

Sekretarz zwrócił uwagę, że dodatkowe wymogi wiążą się z dodatkowymi nakładami 

środków i pracy. Sprowadzając ten system do wyliczania opłaty za ilość oddanych 

odpadów, może się okazać, że mieszkańcy zapłacą mniej za śmieci ale więcej za obsługę 

systemu. Sekretarz wyjaśnił, że na tym etapie, zdaniem urzędu jest zbyt wcześnie na 

podejmowanie działań zmierzających do zmiany systemu.   

Przewodnicząca Komisji do spraw skarg, wniosków i petycji Justyna Łakomiec podała 

przykład podwarszawskiej gminy, gdzie stawki w bloku są zróżnicowane i zależne od tego, 

czy ktoś ma ogród czy mieszka na wyższych piętrach. Radna dodała, że śmieci są 

naprawdę drogie więc temat i tak niebawem do nas wróci.  

Radny Mirosław Kuzka wyjaśnił, że z tego co było przedstawiane, najwięcej kosztów 

generują bioodpady. 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Pomocy Społecznej i Promocji Gminy, 

Wiceprzewodniczący Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego Wojciech Haba 

poinformował, że nie da się uniknąć dyskusji w tym temacie i trzeba się będzie 

przygotować w tej kwestii na kolejny przetarg. Radny zwrócił również uwagę, że 

wprowadzone zróżnicowane stawki i ulga za kompostowanie powinny zachęcić 

mieszkańców do oddawania mniejszych ilości odpadów bio. 

Wiceprzewodniczący Komisji do spraw skarg, wniosków i petycji Andrzej Pedrycz 

ponownie podkreślił, że z terenów wspólnot odpady są odbierane 3 – razy w miesiącu, a 

z gospodarstw domowych raz.  

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów, Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Sylwia 

Bakalarz–Borkowska w odpowiedzi wyjaśniła, że do wspólnot auto podjeżdża do altany 

śmietnikowej, a odbiór z gospodarstw sprawia, że ten samochód musi zatrzymać się 

przed każdą posesją.  

Sekretarz Gminy Masłów Zbigniew Zagdański wyjaśnił, że w przypadku kolejnego 

przetargu można uwzględnić ważenie odpadów, co również wpłynie na cenę, ale daje 

pewne możliwości.  

Radny Mirosław Kuzka zapytał o przetarg na odbiór odpadów zamieszczony w BIP. Kwota 

oscyluje w granicach 11 – 12 mln zł, radny zapytał na jaki to jest okres.    

Sekretarz Gminy odpowiedział, że nie jest w stanie odpowiedzieć i po uzyskaniu informacji 

od pracownika wyjaśnił, ze jest to zamówienie na okres trzyletni. 

Przewodnicząca Komisji zamknęła dyskusję w tym punkcie i odczytała wniosek, który 

został poddany pod głosowanie.  



 

Strona 4 z 6 
 

Głosowano w sprawie: Petycja w sprawie wprowadzenia odrębnej stawki za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi dla mieszkańców budynków wielorodzinnych w 

Gminie Masłów uznaje się za zasadną. 

Wyniki głosowania 

ZA: 3, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (3) 

Sylwia Bakalarz–Borkowska, Mirosław Kuzka, Justyna Łakomiec 

PRZECIW (1) 

Wojciech Haba 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Andrzej Pedrycz 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

 

6. Rozpatrzenie petycji w sprawie wstrzymania inwestycji pod nazwą "Centrum 

Historii Lotnictwa w Masłowie Pierwszym" 

Przewodnicząca Komisji do spraw skarg, wniosków i petycji Justyna Łakomiec 

przedstawiła treść petycji i załączone w tej sprawie dokumenty (pismo Przewodniczącego 

Rady Gminy oraz korespondencję z Radcą Prawnym).  

Sekretarz Gminy Masłów Zbigniew Zagdański wyjaśnił, że zna dotychczasowy przebieg 

dyskusji w tej sprawie oraz wyniki głosowania z poprzedniej komisji. Sekretarz Gminy 

zaapelował do radnych, aby rozważyli zmianę stanowiska, ponieważ brak realizacji tego 

zadania oznacza utratę środków w wysokości prawie 10 mln zł. Samorządy walczą  

o pieniądze pomocowe. Dokumentacja została opracowana na podstawie decyzji radnych 

zarówno w tej jak i poprzedniej kadencji. Dlatego trzeba się zgodzić z wynikami 

demokracji.  

Przewodnicząca Komisji do spraw skarg, wniosków i petycji Justyna Łakomiec 

poinformowała, że jej zdaniem są ważniejsze inwestycje. Jako przykład radna podała 

stołówkę szkolną w Masłowie, drogi i chodniki. Radna zaznaczyła, że nie uważa iż 

Centrum jest zł inwestycją, ale jej zdaniem gmina musi ponieść zbyt duże nakłady na 

wkład własny. Radna Łakomiec poinformowała, że często jeździ z dzieckiem na mecze w 

innych gminach i obserwuje tam obiekty sportowe. W gminie Masłów brakuje 

odpowiedniego obiektu sportowego, podczas gdy powinniśmy inwestować w przyszłość 

dzieci. Mamy piękne tereny, ludzie są zainteresowani kupnem działki w gminie, ale 

brakuje nam dróg i chodników. Radna poinformowała, że 20 stycznia br. odbyła się sprawa 

sądowa w sprawie Podklonówki. Skarga kasacyjna została oddalona. Mieszkańcy czekają 

na realizację tej drogi.   



 

Strona 5 z 6 
 

Sekretarz Gminy Zbigniew Zagdański odpowiedział, że z tymi argumentami nie będzie się 

spierał, bo są słuszne. Sekretarz zapytał Przewodniczącą, kiedy doszło do merytorycznej, 

spokojnej rozmowy, z której wynika, że wspólnie jesteśmy odpowiedzialni za tę gminę. 

Przewodnicząca Komisji Justyna Łakomiec odpowiedziała, że nie przyszła do Rady, żeby 

spierać się z Wójtem, Sekretarzem czy kimkolwiek. Cel, z którym przyszła radna jest 

znany od lat i zabiegali o niego również poprzednicy.  

Sekretarz Gminy Masłów Zbigniew Zagdański podał przykłady inwestycji, które w innych 

gminach wyglądają gorzej (w gminie Masłów dwie hale sportowe, w Zagnańsku jedna).  

Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska, Gospodarki Nieruchomościami i Rolnictwa 

Mirosław Kuzka dodał, że dzisiaj zebrała się komisja, a wiadomo, że decyzje podejmuje 

cała Rada.  

Sekretarz Gminy Zbigniew Zagdański dodał, że jeśli chodzi o wkład własny do tej 

inwestycji, to wystarczy spokojna, merytoryczna rozmowa.  

Radny Mirosław Kuzka odpowiedział, że czekamy.  

Wiceprzewodniczący Komisji do spraw skarg, wniosków i petycji Andrzej Pedrycz podał 

przykłady inwestycji przeciwko którym głosowała grupa radnych, dodając, że jest mu 

wstyd, że radni zbierali podpisy przeciwko inwestycji.   

Sekretarz Gminy zwrócił uwagę, że część mieszkańców dostawał informację, że albo 

centrum albo basen.  

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Pomocy Społecznej i Promocji Gminy, 

Wiceprzewodniczący Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego Wojciech Haba 

dodał, że każdy ma prawo zagłosować zgodnie ze swoim sumieniem i każdy jest 

przedstawicielem mieszkańców.  

Przewodnicząca Komisji Justyna Łakomiec zaapelowała do radnego Haby, aby 

zorganizował spotkanie na czele z Wójtem, na którym każdy będzie mógł wyartykułować, 

które zadania są dla niego ważne.  

Przewodnicząca Komisji zamknęła dyskusję i sformułowała wniosek, który poddano pod 

głosowanie.  

Głosowano w sprawie: Petycja w sprawie wstrzymania inwestycji pod nazwą "Centrum 

Historii Lotnictwa w Masłowie Pierwszym" zasługuje na uwzględnienie. 

Wyniki głosowania 

ZA: 3, PRZECIW: 2, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (3) 

Sylwia Bakalarz–Borkowska, Mirosław Kuzka, Justyna Łakomiec 

PRZECIW (2) 

Wojciech Haba, Andrzej Pedrycz 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 



 

Strona 6 z 6 
 

 

7. Sprawy inne 

Brak głosów w tym punkcie. 

 

8. Zakończenie obrad 

 W związku z wyczerpaniem tematyki obrad Przewodnicząca Komisji do spraw skarg, 

wniosków i petycji Justyna Łakomiec zamknęła posiedzenie komisji. 

 

 

 

 

    

 

Przygotował: Joanna Synak 


